4

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  30.11.2012  №  133
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
1.В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «289921,970» внести число «289981,470»;
- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «298062,100» внести число «298121,600».
2.В абзаце 2 пункта 4  вместо числа «239139,625» внести число «239199,125».
3.В абзаце 2 пункта 5  вместо числа «248,360» внести число «86,860».
4.Дополнить Решение пунктом 14 следующего содержания:

«14. Об утверждении межбюджетных трансфертов
Утвердить межбюджетные трансферты бюджету Новоклязьминского сельского поселения из бюджета Южского муниципального района в сумме 75,0 тыс.руб. на аварийно-восстановительные работы артезианской скважины в с.Новоклязьминское на условии софинансирования не менее 1 процента. Утвердить Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджету Новоклязьминского сельского поселения на аварийно-восстановительные работы артезианской скважины в с.Новоклязьминское согласно приложению № 13 к настоящему Решению.».

5.Дополнить Решение приложением № 13 (приложение № 2 к настоящему Решению).

6.Пункты «14 и 15»  Решения считать пунктами «15 и 16» соответственно.

7.Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
- по   КБК   000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,      000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа  «-289921,970» внести число «-289981,470»;
- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,              000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «298062,100» внести число «298121,600».
8.Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «Межбюджетные трансферты» в графе 2 вместо числа «5800,0» внести число «5859,500»;
добавить строку:

-«Межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета бюджетам городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений Ивановской области на проведение мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2012     59,500      0,000       0,000»;
          -по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «239139,625» внести число «239199,125».
9.Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных администраторов  доходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «21377,229» внести число «21436,729»;

добавить строку:

-«035  2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки   59,500     0,000       0,000»;
           -по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «289921,970» внести число «289981,470».
10.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
- по строке «037,    01 05 02 01 05 0000 510»    в    графе    4    вместо   числа «-289921,970» внести число «-289981,470»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «298062,100» внести число «298121,600».
11.Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе «2012 год» вместо числа «249778,935» внести число «249838,435»;
-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе «2012 год» вместо числа «249928,040» внести число «249987,540»;
-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты» в графе «2012 год» вместо числа «16588,415» внести число «16647,915»;

добавить строки:

-«000  2 02 04041 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки    59,500     0,000       0,000»;
-«035  2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки    59,500     0,000       0,000»;
   - по строке «Всего доходов» в графе «2012 год»  вместо числа «289921,970» внести число «289981,470».
12. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 1).

           13. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянную комиссию  Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Коновалов А.В.).
14. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
15. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

     Глава Южского

     муниципального района

                                                  Е.А. Муратова